Nestes termos, as coimas únicas aplicadas às arguidas são as seguintes:

- À arguida Conforlimpa (Tejo), uma coima única no valor de €253.703,18

(duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e treze euros e dezoito cêntimos); e

- À arguida Number One, uma coima única no valor de €62.620,90 (sessenta e dois

mil seiscentos e vinte euros e noventa cêntimos).

A Autoridade da Concorrência condenou ainda as arguidas, nos termos do art. 450

da Lei 18/2003, a título de sanção acessória, à publicação de um extracto da decisão na

II Série do Diário da República e da parte decisória em jornal de expansão nacional.